
 

 

 

_____________________________________________________________________________________ 
 
Документ из профессиональной справочной системы «Кодекс»   
предоставлен сайтом www.proinfosoft.ru 
  
Заказать бесплатную демонстрацию систем «Кодекс» 
Телефон: +7 (495) 730-07-66 

   
       

МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
 

 ПРИКАЗ 
 

 от 9 января 2018 года N 2 
 

 
 Об утверждении Правил изменения условий договора хранения запасов федерального 
интервенционного фонда сельскохозяйственной продукции в случае, предусмотренном 

пунктом 18 Правил приобретения сельскохозяйственной продукции у 
сельскохозяйственных товаропроизводителей и (или) организаций и индивидуальных 

предпринимателей, осуществляющих первичную и (или) последующую (промышленную) 
переработку сельскохозяйственной продукции, произведенной сельскохозяйственными 
товаропроизводителями на территории Российской Федерации, в процессе проведения 

государственных закупочных интервенций и ее реализации, утвержденных 
постановлением Правительства Российской Федерации от 5 октября 2016 г. N 1003, без 

проведения конкурсного отбора хранителей   

В соответствии с пунктом 18 Правил приобретения сельскохозяйственной продукции у 

сельскохозяйственных товаропроизводителей и (или) организаций и индивидуальных 

предпринимателей, осуществляющих первичную и (или) последующую (промышленную) 

переработку сельскохозяйственной продукции, произведенной сельскохозяйственными 

товаропроизводителями на территории Российской Федерации, в процессе проведения 

государственных закупочных интервенций и ее реализации , утвержденных постановлением 

Правительства Российской Федерации от 5 октября 2016 г. N 1003  (Собрание законодательства 

Российской Федерации, 2016, N 41, ст.5842; 2017 N 43, ст.6343), 

 

приказываю:  

Утвердить Правила изменения условий договора хранения запасов федерального 

интервенционного фонда сельскохозяйственной продукции, в случае, предусмотренном пунктом 

18 Правил приобретения сельскохозяйственной продукции у сельскохозяйственных 

товаропроизводителей и (или) организаций и индивидуальных предпринимателей, 

осуществляющих первичную и (или) последующую (промышленную) переработку 

сельскохозяйственной продукции, произведенной сельскохозяйственными 

товаропроизводителями на территории Российской Федерации, в процессе проведения 

государственных закупочных интервенций и ее реализации , утвержденных постановлением 

Правительства Российской Федерации от 5 октября 2016 г. N 1003 , без проведения конкурсного 

отбора хранителей согласно приложению . 

 

Министр 

А.Н.Ткачев  

Зарегистрировано 

в Министерстве юстиции 

Российской Федерации 

6 марта 2018 года, 

регистрационный N 50281  

Приложение 

http://www.proinfosoft.ru/
kodeks://link/d?nd=542615960&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000006500IL
kodeks://link/d?nd=542615960&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000006500IL
kodeks://link/d?nd=542615960&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000006500IL
kodeks://link/d?nd=542615960&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000006500IL
kodeks://link/d?nd=542615960&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000006500IL
kodeks://link/d?nd=542615960&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000006500IL
kodeks://link/d?nd=542615960&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000006500IL
kodeks://link/d?nd=542615960&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000006500IL
kodeks://link/d?nd=542615960&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000006500IL
kodeks://link/d?nd=542615960&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000006500IL
kodeks://link/d?nd=420378275&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007DM0KA
kodeks://link/d?nd=420378275&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007DM0KA
kodeks://link/d?nd=420378275&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007DM0KA
kodeks://link/d?nd=420378275&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007DM0KA
kodeks://link/d?nd=420378275&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007DM0KA
kodeks://link/d?nd=420378275&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007DM0KA
kodeks://link/d?nd=420378275
kodeks://link/d?nd=420378275
kodeks://link/d?nd=420378275&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007DM0KA
kodeks://link/d?nd=420378275&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007DM0KA
kodeks://link/d?nd=420378275&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007DM0KA
kodeks://link/d?nd=420378275&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007DM0KA
kodeks://link/d?nd=420378275&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007DM0KA
kodeks://link/d?nd=420378275&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007DM0KA
kodeks://link/d?nd=420378275&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007DM0KA
kodeks://link/d?nd=420378275
kodeks://link/d?nd=420378275
kodeks://link/d?nd=542615960&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000006500IL


 

 

 

_____________________________________________________________________________________ 
 
Документ из профессиональной справочной системы «Кодекс»   
предоставлен сайтом www.proinfosoft.ru 
  
Заказать бесплатную демонстрацию систем «Кодекс» 
Телефон: +7 (495) 730-07-66 

к приказу Минсельхоза России 

от 9 января 2018 года N 2  
 

       
      

Правила изменения условий договора хранения запасов федерального интервенционного 
фонда сельскохозяйственной продукции изменения условий договора хранения запасов 

федерального интервенционного фонда сельскохозяйственной продукции*, в случае, 
предусмотренном пунктом 18 Правил приобретения сельскохозяйственной продукции у 
сельскохозяйственных товаропроизводителей и (или) организаций и индивидуальных 

предпринимателей, осуществляющих первичную и (или) последующую (промышленную) 
переработку сельскохозяйственной продукции, произведенной сельскохозяйственными 
товаропроизводителями на территории Российской Федерации, в процессе проведения 

государственных закупочных интервенций и ее реализации , утвержденных 
постановлением Правительства Российской Федерации от 5 октября 2016 г. N 1003 , без 

проведения конкурсного отбора хранителей  

________________ 

     * Текст документа соответствует оригиналу. - Примечание изготовителя базы данных.  

1. Настоящие Правила устанавливают порядок изменения условий договора хранения 

запасов федерального интервенционного фонда сельскохозяйственной продукции в случае, 

предусмотренном пунктом 18 Правил приобретения сельскохозяйственной продукции у 

сельскохозяйственных товаропроизводителей и (или) организаций и индивидуальных 

предпринимателей, осуществляющих первичную и (или) последующую (промышленную) 

переработку сельскохозяйственной продукции, произведенной сельскохозяйственными 

товаропроизводителями на территории Российской Федерации, в процессе проведения 

государственных закупочных интервенций и ее реализации , утвержденных постановлением 

Правительства Российской Федерации от 5 октября 2016 г. N 1003 , без проведения конкурсного 

отбора хранителей  (далее соответственно - Правила приобретения сельскохозяйственной 

продукции, хранитель, интервенционный фонд), находящейся на хранении у хранителя, с которым 

агентом  заключен договор хранения до 1 июля 2017 года, либо по результатам конкурсного 

отбора, и который надлежащим образом исполнял условия договора хранения (далее - договор 

хранения).  

________________  

Абзац первый пункта 16 Правил приобретения сельскохозяйственной продукции . 

 

Пункт 7 Правил приобретения сельскохозяйственной продукции . 

 

2. В случае, предусмотренном пунктом 18 Правил приобретения сельскохозяйственной 

продукции , в договоре хранения по соглашению сторон могут быть изменены только следующие 

условия (далее - соглашение): 

 

а) срок договора хранения; 

 

б) объем хранения запасов интервенционного фонда. 

 

3. Предложение заключить соглашение (далее - предложение о заключении соглашения) 

http://www.proinfosoft.ru/
kodeks://link/d?nd=420378275&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007DM0KA
kodeks://link/d?nd=420378275&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007DM0KA
kodeks://link/d?nd=420378275&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007DM0KA
kodeks://link/d?nd=420378275&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007DM0KA
kodeks://link/d?nd=420378275&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007DM0KA
kodeks://link/d?nd=420378275&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007DM0KA
kodeks://link/d?nd=420378275
kodeks://link/d?nd=420378275&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007DM0KA
kodeks://link/d?nd=420378275&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007DM0KA
kodeks://link/d?nd=420378275&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007DM0KA
kodeks://link/d?nd=420378275&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007DM0KA
kodeks://link/d?nd=420378275&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007DM0KA
kodeks://link/d?nd=420378275&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007DM0KA
kodeks://link/d?nd=420378275
kodeks://link/d?nd=420378275
kodeks://link/d?nd=420378275&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007DI0K8
kodeks://link/d?nd=420378275&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007DO0KD
kodeks://link/d?nd=420378275&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007DM0KA
kodeks://link/d?nd=420378275&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007DM0KA


 

 

 

_____________________________________________________________________________________ 
 
Документ из профессиональной справочной системы «Кодекс»   
предоставлен сайтом www.proinfosoft.ru 
  
Заказать бесплатную демонстрацию систем «Кодекс» 
Телефон: +7 (495) 730-07-66 

должно быть направлено агентом хранителю, не ранее чем за 6 месяцев и не позднее, чем за 2 

месяца до окончания срока действия договора хранения. 

 

Предложение о заключении соглашения должно быть составлено агентом в письменной 

форме и может быть направлено хранителю в том числе заказным почтовым отправлением с 

уведомлением о вручении либо в форме электронного документа, подписанного усиленной 

квалифицированной электронной подписью, посредством информационно-

телекоммуникационной сети "Интернет". 

 

4. В течение 10 дней со дня получения предложения о заключении соглашения хранитель 

рассматривает его и направляет агенту подписанное им соглашение в двух экземплярах либо 

извещение об отказе от предложения заключить соглашение либо извещение об отказе от 

предложения заключить соглашение на иных условиях (протокол разногласий к проекту 

соглашения). 

 

Документы, указанные в абзаце первом пункта 4 настоящих Правил , должны быть 

направлены агенту способами, предусмотренными абзацем вторым пункта 3 настоящих Правил . 

 

5. В случае получения от агента соглашения хранитель в течение 10 дней со дня его 

получения подписывает его в двух экземплярах и направляет один экземпляр агенту. Второй 

экземпляр соглашения остается у хранителя. 

 

6. В случае получения агентом от хранителя извещения об отказе от предложения о 

заключении соглашения, договор хранения признается действующим до определенного в нем 

момента окончания исполнения обязательств. 

 

7. В случае принятия предложения заключить соглашение на иных условиях хранитель 

направляет агенту протокол разногласий к проекту соглашения. 

 

8. Агент в течение 10 дней со дня получения протокола разногласий к проекту соглашения от 

хранителя вступает с хранителем в переговоры о заключении соглашения по изменению условий 

договора хранения, предусмотренных пунктом 2 настоящих Правил , либо извещает хранителя о 

принятии соглашения в его редакции. 

 

При достижении соглашения с хранителем по результатам переговоров о заключении 

соглашения по изменению условий договора хранения, предусмотренных пунктом 2 настоящих 

Правил , хранитель в течение 10 дней со дня достижения соглашения направляет агенту 

подписанное им соглашение в двух экземплярах. 

 

Агент в течение 10 дней со дня получения от хранителя соглашения подписывает его в двух 

экземплярах и один экземпляр соглашения направляет хранителю. Второй экземпляр соглашения 

остается у агента. 

 

9. В случае если по результатам переговоров о заключении соглашения по изменению 

условий договора хранения, предусмотренных пунктом 2 настоящих Правил , не достигнуто 

соглашение, договор хранения признается действующим до определенного в нем момента 

http://www.proinfosoft.ru/
kodeks://link/d?nd=542615960&point=mark=0000000000000000000000000000000000000000000000000065C0IR
kodeks://link/d?nd=542615960&point=mark=0000000000000000000000000000000000000000000000000065A0IQ
kodeks://link/d?nd=542615960&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000006540IN
kodeks://link/d?nd=542615960&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000006540IN
kodeks://link/d?nd=542615960&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000006540IN
kodeks://link/d?nd=542615960&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000006540IN


 

 

 

_____________________________________________________________________________________ 
 
Документ из профессиональной справочной системы «Кодекс»   
предоставлен сайтом www.proinfosoft.ru 
  
Заказать бесплатную демонстрацию систем «Кодекс» 
Телефон: +7 (495) 730-07-66 

окончания исполнения обязательств. 

 

10. Хранитель в течение 10 дней со дня получения извещения о принятии агентом 

соглашения в редакции хранителя направляет агенту подписанное им соглашение в двух 

экземплярах. 

 

Агент в течение 10 дней со дня получения от хранителя соглашения подписывает его в двух 

экземплярах и один экземпляр соглашения направляет хранителю. Второй экземпляр соглашения 

остается у агента. 

 

Электронный текст документа 

подготовлен АО "Кодекс" и сверен по: 

Официальный интернет-портал  

правовой информации 

www.pravo.gov.ru, 07.03.2018, 

N 0001201803070036 

Об утверждении Правил изменения условий договора хранения запасов федерального 

интервенционного фонда сельскохозяйственной продукции в случае, предусмотренном пунктом 

18 Правил приобретения сельскохозяйственной продукции у сельскохозяйственных 

товаропроизводителей и (или) организаций и индивидуальных предпринимателей, 

осуществляющих первичную и (или) последующую (промышленную) переработку 

сельскохозяйственной продукции, произведенной сельскохозяйственными 

товаропроизводителями на территории Российской Федерации, в процессе проведения 

государственных закупочных интервенций и ее реализации, утвержденных постановлением 

Правительства Российской Федерации от 5 октября 2016 г. N 1003, без проведения конкурсного 

отбора хранителей (Источник: ИСС "КОДЕКС")  

 

http://www.proinfosoft.ru/
kodeks://link/d?nd=542615960
kodeks://link/d?nd=542615960
kodeks://link/d?nd=542615960
kodeks://link/d?nd=542615960
kodeks://link/d?nd=542615960
kodeks://link/d?nd=542615960
kodeks://link/d?nd=542615960
kodeks://link/d?nd=542615960
kodeks://link/d?nd=542615960
kodeks://link/d?nd=542615960

